

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 10 - Kultur Sustapena eta Hedapena eta KMK
Atala: 1030 - Kultur Sustapena eta Gazteriako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 310 - Kultur Sustapena eta Hedapena eta KMK
Funtzionala: 334 - Kulturaren sustapena

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Behar artistiko eta kulturei erantzutea, egungo ekosistema indartzeko eta ekosistema kultural berriak sortzeko ahaleginari eutsiz eta euskal kultura sustatuz.		16.690.608,97		1.165.707,00
1. Ekintza lerroa: Kulturaren balio sozial, komunitario eta ekonomikoa aldarrikatzea. Besteak beste, sormenean, gizartearen parte-hartze dinamiketan eta balio zein iritzi kritikoaren sustapenean duen indarra balioetsiz.		4.866.955,52		236.587,00
1.1 Ekintza Koldo Mitxelena Kulturunearen programazioa pentsamendua, hitza eta eztabaida ardatz hartuta.		386.650,45		
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.464,05	5,00	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.412,95	5,00	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoak	20.954,05	5,00	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	476,70	5,00	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	440,10	5,00	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.822,80	5,00	
1030.310.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	740,00	10,00	
1030.310.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	4.800,00	10,00	
1030.310.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	6.500,00	10,00	
1030.310.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.067,60	10,00	
1030.310.221.01.00	Erregaiak eta gasa	2.160,00	10,00	
1030.310.221.02.00	Energia elektrikoa	19.620,00	10,00	
1030.310.221.03.00	Ura	2.158,00	10,00	
1030.310.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	455,00	10,00	
1030.310.221.11.00	Material bereziak	2.000,00	10,00	
1030.310.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	216,80	10,00	
1030.310.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	2.812,40	10,00	
1030.310.223.02.00	Kanpoko kontratuak	2.400,00	10,00	
1030.310.224.04.00	Artelanak	3.600,00	20,00	
1030.310.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	450,00	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.310.226.10.00	Beste zenbait gastu	200,00	10,00	
1030.310.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	16.000,00	20,00	
1030.310.227.02.00	Argitalpenak	4.000,00	20,00	
1030.310.227.10.00	Garbiketa	30.000,00	10,00	
1030.310.227.13.01	Kultur proiektuak	58.800,00	20,00	
1030.310.227.13.04	Erakusketak	100.000,00	20,00	
1030.310.227.13.07	Kultur berrikuntza egitasmoak	30.000,00	20,00	
1030.310.227.14.00	Segurtasuna	26.000,00	20,00	
1030.310.227.99.00	Bestelako lanak	7.400,00	10,00	
1030.310.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	300,00	10,00	
1030.310.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	400,00	10,00	
1.2 Ekintza Unibertsitate-prestakuntzarako eta unibertsitate-hedapenerako laguntzak		1.986.070,65		24.000,00
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.464,05	5,00	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.412,95	5,00	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoa	20.954,05	5,00	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	476,70	5,00	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	440,10	5,00	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.822,80	5,00	
1030.310.227.13.08	Ikus-entzunezko formakuntza proiektuak	1.500.000,00	100,00	
1030.310.445.00.01	Euskal Herriko Unibertsitatea	24.000,00	100,00	24.000,00
1030.310.480.02.01	EQZE Bekak	7.500,00	100,00	
1030.310.481.00.04	UNED Bergara Fundazioa	300.000,00	100,00	
1030.310.481.00.20	EHUko Uda Ikastaroak Fundazioa	90.000,00	100,00	
1.3 Ekintza Koldo Mitxelena Kulturuneko liburutegiko funtsez eta zerbitzuez hornitzea, balioetan oinarritutako hezkuntzarekin lotura zuzena dutenak.		1.318.482,10		
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	85.856,20	20,00	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	33.651,80	20,00	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoa	83.816,20	20,00	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	1.906,80	20,00	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.760,40	20,00	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	51.291,20	20,00	
1030.310.201.00.01	KMK Liburutegiko lokalaren alokairua	20.000,00	50,00	
1030.310.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.850,00	25,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.310.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipiak	500,00	50,00	
1030.310.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	12.000,00	25,00	
1030.310.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	16.250,00	25,00	
1030.310.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	2.669,00	25,00	
1030.310.221.01.00	Erregaiak eta gasa	5.400,00	25,00	
1030.310.221.02.00	Energia elektrikoa	49.050,00	25,00	
1030.310.221.03.00	Ura	5.395,00	25,00	
1030.310.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	1.137,50	25,00	
1030.310.221.11.00	Material bereziak	5.000,00	25,00	
1030.310.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	542,00	25,00	
1030.310.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	7.031,00	25,00	
1030.310.223.01.00	Bertako ibilgailuak	500,00	50,00	
1030.310.223.02.00	Kanpoko kontratuak	6.000,00	25,00	
1030.310.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	60.000,00	40,00	
1030.310.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	1.125,00	25,00	
1030.310.226.10.00	Beste zenbait gastu	500,00	25,00	
1030.310.227.10.00	Garbiketa	75.000,00	25,00	
1030.310.227.13.02	Liburutegia	453.750,00	37,50	
1030.310.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	17.500,00	50,00	
1030.310.227.99.00	Bestelako lanak	18.500,00	25,00	
1030.310.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	750,00	25,00	
1030.310.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	1.000,00	25,00	
1030.310.623.00.00	Segurtasunerako ekipo eta elementuak	2.500,00	50,00	
1030.310.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	12.250,00	50,00	
1030.310.660.00.01	Liburutegiko fondoen erosketa	80.000,00	50,00	
1030.310.660.00.02	Funtsen katalogazioa orokorra	75.000,00	25,00	
1030.310.660.00.03	Funts berezien katalogazioa	10.000,00	25,00	
1030.310.660.00.04	Digitalizazioa	71.500,00	50,00	
1030.310.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	47.500,00	50,00	
1.4 Ekintza Gizarte-sustraiak eta ibilbide finkatua dituzten Gipuzkoako kultura- erakundeentzako laguntzak eta finantzaketa, OREKA ildoan barne.		1.175.752,32		212.587,00
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.732,02	2,50	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.206,48	2,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.477,02	2,50	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	238,35	2,50	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	220,05	2,50	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.411,40	2,50	
1030.310.481.00.01	2025-2026 Oreka: urteko kultura elkarten jarduerak	531.467,00	100,00	212.587,00
1030.310.481.00.03	Luis Mariano Lirika elkarte	25.000,00	100,00	
1030.310.481.00.05	Dantzaz elkarte	120.000,00	100,00	
1030.310.481.00.06	Musikagileak elkarte	35.000,00	100,00	
1030.310.481.00.07	Ramon Rubial Fundazioa	90.000,00	100,00	
1030.310.481.00.08	Tolosako Ekinbide Etxea	130.000,00	100,00	
1030.310.481.00.09	Eusko Ikaskuntza Elkartea	121.000,00	100,00	
1030.310.481.00.12	Donostiako Orfeoia	40.000,00	100,00	
1030.310.481.00.15	Euskal Herriko Goi-mailako Musika Ikastegirako Fundazio Pribatua. Musikene	20.000,00	100,00	
1030.310.481.00.16	Gerediaga elkarte	25.000,00	100,00	
1030.310.481.00.18	Instituto bibliographico Manuel de Larramendi	6.000,00	100,00	
2. Ekintza lerroa: Kultur industria eta sormenean inbertsioak areagotzea.		1.324.117,65		119.920,00
2.1 Ekintza Kultura-sektorea profesionalizatzen eta sendotzen laguntzen duten ekimenetarako laguntzak eta finantzaketa.		1.324.117,65		119.920,00
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.464,05	5,00	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.412,95	5,00	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoa	20.954,05	5,00	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	476,70	5,00	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	440,10	5,00	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.822,80	5,00	
1030.310.227.13.06	K bulegoa	150.000,00	100,00	
1030.310.461.01.04	Urnietako Udala	30.000,00	100,00	
1030.310.461.01.06	2026 Euskadiko Antzoki Sarea	179.880,00	100,00	119.920,00
1030.310.461.03.01	Donostiako Sustapena S.A.	50.000,00	100,00	
1030.310.461.05.03	Victoria Eugenia Antzokia, SA	185.000,00	100,00	
1030.310.470.00.02	Ikuskizun eszenikoak merkaturaketa	200.000,00	100,00	
1030.310.481.00.19	Ikuskizun eszenikoak merkaturaketa	30.000,00	100,00	
1030.310.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	64.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.310.621.00.00	Beste instalazio batzuk	28.000,00	100,00	
1030.310.624.00.00	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipiak	55.000,00	100,00	
1030.310.640.00.00	Altzariak	28.000,00	100,00	
1030.310.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipiak	55.000,00	100,00	
1030.310.761.01.01	Urnietako Udala	35.000,00	100,00	
1030.310.761.05.02	Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa, SA	169.667,00	100,00	
3. Ekintza lerroa: Komunitate eta sareak sortu eta indartzen direla bermatzea kulturaren oinarria eraikiz, eta artisten sorkuntza eta horretarako babesa bermatzen jarraitzea, emakumeak eta errepresentazio txikiko gizataldeak gutxiengoa diren eremuetan berdintasunaren aldeko ekintza positiboak sustatuz.		1.059.775,98		
3.1 Ekintza Kultura- eta sormen-sareak integratu eta eraikitzearen alde lan egiten duten erakundeentzako laguntzak eta finantziakzioa, bai eta Liburutegi, Kultura Sustapen eta Hedapenerako Zerbitzuari lotutako sareetan zuzenean parte hartzea ere.		1.059.775,98		
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	32.196,08	7,50	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	12.619,42	7,50	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoak	31.431,08	7,50	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	715,05	7,50	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	660,15	7,50	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantzak	19.234,20	7,50	
1030.310.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	16.000,00	20,00	
1030.310.227.13.02	Liburutegia	302.500,00	25,00	
1030.310.227.13.03	Gipuzkoako dantzagunearen kudeaketa eta erabilera	292.000,00	100,00	
1030.310.461.01.05	Errenteriko Udala	30.000,00	100,00	
1030.310.461.01.07	2025 Euskadiko Antzoki Sarea	119.920,00	100,00	
1030.310.481.00.02	Gipuzkoako Eskualde Etxeen Federazioa	15.000,00	100,00	
1030.310.481.00.13	FARAE Federación de Asociaciones Regionales Andaluzas en Euskadi "García L	11.000,00	100,00	
1030.310.481.00.14	Federación de Asociaciones Extremeñas de Euskadi (FAEDE)	6.500,00	100,00	
1030.310.660.00.02	Funtsen katalogazioa orokorra	150.000,00	50,00	
1030.310.660.00.03	Funts berezien katalogazioa	20.000,00	50,00	
4. Ekintza lerroa: Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunean, emakume sortzaileei ikusgarritasuna ematean, gizarte inklusioan eta irisgarritasunean oinarritutako kultura bermatzea.		683.285,32		295.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
4.1 Ekintza Berdintasunean, inklusioan eta irisgarritasunean oinarritutako kulturaren alde lan egiten duten ekimenetarako laguntzak eta finantzaketa.		661.285,32		295.000,00
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.732,02	2,50	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.206,48	2,50	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.477,02	2,50	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	238,35	2,50	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	220,05	2,50	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.411,40	2,50	
1030.310.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	16.000,00	20,00	
1030.310.461.01.01	2025-2026 TOKIKO	288.000,00	100,00	120.000,00
1030.310.461.01.03	Kale Kultura egitasmoak	150.000,00	100,00	
1030.310.481.00.17	SUSPERKA	175.000,00	100,00	175.000,00
4.2 Ekintza Kulturaren sektorean emakume profesionalen ikusgarritasuna bultzatzen duten, lan-aukerak sustatzen dituzten eta sexuen arteko desberdintasuna murrizten duten ekimenak finantzatzea.		22.000,00		
1030.310.481.00.11	Hemen (H) Ere Elkartea	22.000,00	100,00	
5. Ekintza lerroa: Euskaratik eta euskarazkoa den kulturaren ekosistema sendotu, lankidetzat politika integralak eta koherenteak garatuz, sorkuntza eta zabalkundea esparru artistiko guztietan hobetzeko eta areagotzeko balioko dutenak, ikus-entzunezkoetan ahalegin berezia eginez.		290.185,32		20.760,00
5.1 Ekintza Ikus-entzunezko sorkuntzaren inguruan jarduera berritzaileak garatzeko eta eskola-publikoaren artean zabaltzeko ekarpenak.		290.185,32		20.760,00
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.732,02	2,50	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.206,48	2,50	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.477,02	2,50	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	238,35	2,50	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	220,05	2,50	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.411,40	2,50	
1030.310.227.13.05	Kultura eskola egitasmoa	5.000,00	10,00	
1030.310.440.09.01	2026 Kultura Eskola egitasmoa	15.570,00	10,00	10.380,00
1030.310.440.09.02	2025 Kultura Eskola egitasmoa	10.380,00	10,00	
1030.310.461.05.02	Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa, SA	201.000,00	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.310.470.00.01	2025 Kultura eskola egitasmoa	10.380,00	10,00	
1030.310.470.00.03	2026 Kultura eskola egitasmoa	15.570,00	10,00	10.380,00
6. Ekintza lerroa: Herritarrek kultura- eta arte-adierazpenekiko jakin-mina eta irekitasuna izan dezaten bultzatzea, bizialdi osoko ikaskuntzaren ideari lagunduz eta belaunaldien arteko transmisioaren alde.		2.151.703,20		120.000,00
6.1 Ekintza Bizialdi osoko ikaskuntzarako Koldo Mitxelena Kulturuneko Liburutegiko funts eta zerbitzuez hornitzea.		1.320.482,10		
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	85.856,20	20,00	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	33.651,80	20,00	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoa	83.816,20	20,00	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	1.906,80	20,00	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.760,40	20,00	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantzza	51.291,20	20,00	
1030.310.201.00.01	KMK Liburutegiko lokalaren alokairua	20.000,00	50,00	
1030.310.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.850,00	25,00	
1030.310.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	500,00	50,00	
1030.310.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	12.000,00	25,00	
1030.310.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	16.250,00	25,00	
1030.310.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	2.669,00	25,00	
1030.310.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	2.000,00	100,00	
1030.310.221.01.00	Erregaiak eta gasa	5.400,00	25,00	
1030.310.221.02.00	Energia elektrikoa	49.050,00	25,00	
1030.310.221.03.00	Ura	5.395,00	25,00	
1030.310.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	1.137,50	25,00	
1030.310.221.11.00	Material bereziak	5.000,00	25,00	
1030.310.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	542,00	25,00	
1030.310.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	7.031,00	25,00	
1030.310.223.01.00	Bertako ibilgailuak	500,00	50,00	
1030.310.223.02.00	Kanpoko kontratuak	6.000,00	25,00	
1030.310.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	60.000,00	40,00	
1030.310.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	1.125,00	25,00	
1030.310.226.10.00	Beste zenbait gastu	500,00	25,00	
1030.310.227.10.00	Garbiketa	75.000,00	25,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.310.227.13.02	Liburutegia	453.750,00	37,50	
1030.310.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	17.500,00	50,00	
1030.310.227.99.00	Bestelako lanak	18.500,00	25,00	
1030.310.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	750,00	25,00	
1030.310.230.02.00	Bidaia eta hotelak	1.000,00	25,00	
1030.310.623.00.00	Segurtasunerako ekipo eta elementuak	2.500,00	50,00	
1030.310.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	12.250,00	50,00	
1030.310.660.00.01	Liburutegiko fondoen erosketa	80.000,00	50,00	
1030.310.660.00.02	Funtsen katalogazioa orokorra	75.000,00	25,00	
1030.310.660.00.03	Funts berezien katalogazioa	10.000,00	25,00	
1030.310.660.00.04	Digitalizazioa	71.500,00	50,00	
1030.310.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	47.500,00	50,00	
6.2 Ekintza Koldo Mitxelena Kulturuneko programazioko jarduerak, belaunaldien arteko transmisioarekin eta kultura- eta arte-adierazpenekin lotuta.		646.650,45		
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.464,05	5,00	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.412,95	5,00	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoak	20.954,05	5,00	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	476,70	5,00	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	440,10	5,00	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.822,80	5,00	
1030.310.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	740,00	10,00	
1030.310.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	4.800,00	10,00	
1030.310.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	6.500,00	10,00	
1030.310.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.067,60	10,00	
1030.310.221.01.00	Erregaiak eta gasa	2.160,00	10,00	
1030.310.221.02.00	Energia elektrikoa	19.620,00	10,00	
1030.310.221.03.00	Ura	2.158,00	10,00	
1030.310.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	455,00	10,00	
1030.310.221.11.00	Material bereziak	2.000,00	10,00	
1030.310.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	216,80	10,00	
1030.310.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	2.812,40	10,00	
1030.310.223.02.00	Kanpoko kontratuak	2.400,00	10,00	
1030.310.224.04.00	Artelanak	3.600,00	20,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.310.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	30.000,00	20,00	
1030.310.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	450,00	10,00	
1030.310.226.10.00	Beste zenbait gastu	200,00	10,00	
1030.310.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	16.000,00	20,00	
1030.310.227.02.00	Argitalpenak	4.000,00	20,00	
1030.310.227.04.00	Babesleak	80.000,00	100,00	
1030.310.227.10.00	Garbiketa	30.000,00	10,00	
1030.310.227.13.01	Kultur proiektuak	58.800,00	20,00	
1030.310.227.13.04	Erakusketak	100.000,00	20,00	
1030.310.227.13.07	Kultur berrikuntza egitasmoak	30.000,00	20,00	
1030.310.227.13.11	Kultura gala	150.000,00	100,00	
1030.310.227.14.00	Segurtasuna	26.000,00	20,00	
1030.310.227.99.00	Bestelako lanak	7.400,00	10,00	
1030.310.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	300,00	10,00	
1030.310.230.02.00	Bidaia eta hotelak	400,00	10,00	
6.3 Ekintza Euskarazko eta beste hizkuntza batzuetako kultura-ondasunen kontsumorako sarbidea erraztea, kultura-bonuaren bidez.		184.570,65		120.000,00
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.464,05	5,00	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.412,95	5,00	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoak	20.954,05	5,00	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	476,70	5,00	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	440,10	5,00	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantzak	12.822,80	5,00	
1030.310.470.00.04	Bono kultura	120.000,00	100,00	120.000,00
7. Ekintza lerroa: Belaunaldi gazteenekin eta sortzen ari diren dinamikekin bat egiten duten kultura adierazpen garaikideak eta abangoardiakoak bultzatzea.		3.526.980,69		373.440,00
7.1 Ekintza Gaur egungo jardura artistikoak sortzera eta espezializatzen bideratutako beka eta sarien programa. Tabakaleran sorkuntzarik berriena bultzatzea.		1.943.785,32		186.600,00
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.732,02	2,50	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.206,48	2,50	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.477,02	2,50	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	238,35	2,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	220,05	2,50	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.411,40	2,50	
1030.310.461.05.02	Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa, SA	1.608.000,00	80,00	
1030.310.480.01.01	Literatur saria	12.000,00	100,00	
1030.310.480.01.03	Sormena bultzatzeko laguntzak "Egile"	100.000,00	100,00	100.000,00
1030.310.480.02.02	2025 Espezializazio bekak	56.000,00	100,00	
1030.310.480.02.03	2026 Espezializazio bekak	84.000,00	100,00	56.000,00
1030.310.480.02.04	2026 Nicanor Zabaleta	8.400,00	100,00	5.600,00
1030.310.480.02.05	2025 Nicanor Zabaleta	5.600,00	100,00	
1030.310.480.02.06	2025 Sormena bultzatzeko beka	12.500,00	100,00	
1030.310.480.02.07	2026 Sormena bultzatzeko beka	12.500,00	100,00	12.500,00
1030.310.480.02.08	2026 Menchu Gal beka	12.500,00	100,00	12.500,00
7.2 Ekintza Kultura Eskola programa, kulturaren parte hartzea eta kulturaz gozatzea sustatzeko.		544.385,32		186.840,00
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.732,02	2,50	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.206,48	2,50	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.477,02	2,50	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	238,35	2,50	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	220,05	2,50	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.411,40	2,50	
1030.310.227.13.05	Kultura eskola egitasmoa	45.000,00	90,00	
1030.310.440.09.01	2026 Kultura Eskola egitasmoa	140.130,00	90,00	93.420,00
1030.310.440.09.02	2025 Kultura Eskola egitasmoa	93.420,00	90,00	
1030.310.470.00.01	2025 Kultura eskola egitasmoa	93.420,00	90,00	
1030.310.470.00.03	2026 Kultura eskola egitasmoa	140.130,00	90,00	93.420,00
7.3 Ekintza Kulturaren forma garaikideenekin lotutako jardueren programak.		1.038.810,05		
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.464,05	5,00	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.412,95	5,00	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoak	20.954,05	5,00	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	476,70	5,00	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	440,10	5,00	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.822,80	5,00	
1030.310.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	2.220,00	30,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.310.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	14.400,00	30,00	
1030.310.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	19.500,00	30,00	
1030.310.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	3.202,80	30,00	
1030.310.221.01.00	Erregaiak eta gasa	6.480,00	30,00	
1030.310.221.02.00	Energia elektrikoa	58.860,00	30,00	
1030.310.221.03.00	Ura	6.474,00	30,00	
1030.310.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	1.365,00	30,00	
1030.310.221.11.00	Material bereziak	6.000,00	30,00	
1030.310.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	650,40	30,00	
1030.310.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	8.437,20	30,00	
1030.310.223.02.00	Kanpoko kontratuak	7.200,00	30,00	
1030.310.224.04.00	Artelanak	10.800,00	60,00	
1030.310.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	1.350,00	30,00	
1030.310.226.10.00	Beste zenbait gastu	600,00	30,00	
1030.310.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	16.000,00	20,00	
1030.310.227.02.00	Argitalpenak	12.000,00	60,00	
1030.310.227.10.00	Garbiketa	90.000,00	30,00	
1030.310.227.13.01	Kultur proiektuak	176.400,00	60,00	
1030.310.227.13.04	Erakusketak	300.000,00	60,00	
1030.310.227.13.07	Kultur berrikuntza egitasmoak	90.000,00	60,00	
1030.310.227.14.00	Segurtasuna	78.000,00	60,00	
1030.310.227.99.00	Bestelako lanak	22.200,00	30,00	
1030.310.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	900,00	30,00	
1030.310.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	1.200,00	30,00	
1030.310.461.01.02	Eibarko Udala	40.000,00	100,00	
8. Ekintza lerroa: Kulturaren eta teknologiaren arteko harremana sustatzea.		342.570,65		
8.1 Ekintza Liburutegi eta Kultura Sustapen eta Hedapeneko Zerbitzuaren eta, bereziki, Koldo Mitxelena Kulturunearen presentzia mantentzea eta garatzea sare sozialetan, webgunean eta beste plataforma batzuetan.		342.570,65		
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.464,05	5,00	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.412,95	5,00	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoak	20.954,05	5,00	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	476,70	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	440,10	5,00	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.822,80	5,00	
1030.310.227.08.00	Informatika zerbitzuak	7.000,00	100,00	
1030.310.227.13.09	Sare sozialak eta komunikazioa	196.000,00	100,00	
1030.310.660.00.05	KMK Digitalizazioa	75.000,00	100,00	
9. Ekintza lerroa: Turismoaren, gastronomiaren, kulturaren eta euskararen arteko zubiak indartzea.		2.412.749,32		
9.1 Ekintza Gipuzkoako lurraldetik haratago doazen kultur jarduera eta jaialdietarako laguntzak eta finantzaketa, kultura beste adierazpen batzuekin lotuz.		2.412.749,32		
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.732,02	2,50	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.206,48	2,50	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.477,02	2,50	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	238,35	2,50	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	220,05	2,50	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.411,40	2,50	
1030.310.227.13.10	Itsas Festibala	115.000,00	100,00	
1030.310.442.00.01	Donostiako Nazioarteko Zinemaldia - San Sebastián S.A.	1.155.464,00	100,00	
1030.310.461.05.01	Donostiako musika hamabostaldia S.A.	414.000,00	100,00	
1030.310.461.05.02	Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa, SA	201.000,00	10,00	
1030.310.461.05.04	Miramar Jauregia Partzuergoa	105.000,00	100,00	
1030.310.461.05.05	Centro Kursaal - Kursaal Elkargunea S.A.	300.000,00	100,00	
1030.310.480.01.02	MUNDURA Nazioartekotzeko laguntzak	45.000,00	100,00	
1030.310.481.00.10	MUNDURA Nazioartekotzeko laguntzak	45.000,00	100,00	
10. Ekintza lerroa: Babesgune sozio funtzionaletan kultur sorkuntza euskaraz egiten dela bermatzea.		32.285,32		
10.1 Ekintza Hedapen-jarduera zehatzei lotutako euskarazko sorkuntzarako laguntzak eta finantzaketa.		25.828,26		
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.585,62	2,00	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.365,18	2,00	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.381,62	2,00	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	190,68	2,00	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	176,04	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantzza	5.129,12	2,00	
10.2 Ekintza Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkuntza-klausula berrituak txertatu.		6.457,06		
1030.310.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.146,40	0,50	
1030.310.121.01.00	Lanpostuko osagarria	841,30	0,50	
1030.310.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.095,40	0,50	
1030.310.121.03.00	Produktibitatea	47,67	0,50	
1030.310.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	44,01	0,50	
1030.310.160.01.00	Gizarte Segurantzza	1.282,28	0,50	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		16.690.608,97		1.165.707,00